муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новониколаевская

основная общеобразовательная школа Азовского района

346755 Ростовская область, Азовский район, село Новониколаевка, пер. Школьный, 13

тел.: (86342)95-3-40, e-mail: mounov_nikolaev@mail.ru

ОГРН 1026100509951 ИНН 6101029600

      ПРИКАЗ

01.09.2023                 с.Новониколаевка                     № 50

О создании музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ Новониколаевской

ООШ , в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к

родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и

хранению краеведческих материалов

Приказываю:

1. Создать в МБОУ Новониколаевской ООШ музей исторической

направленности с 01.09.2023.

2. Назначить руководителем музея Колесник А.А.

3. Руководителю музея Колесник А.А.разработать концепцию экспозиции

музея в срок до 15.10.2023.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к

настоящему приказу).

5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему

приказу).

6. Заместителю директора по ВР Леоновой М.Е.. разработать план работы

музея на 2023/24 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе

музея, в рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной

работы в срок до 01.09.2023.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Макаренко С.А.

mailto:mounov_nikolaev@mail.ru

	ПРИКАЗ

		2024-03-27T18:54:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОНИКОЛАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА АЗОВСКОГО РАЙОНА